sed etiam mænia cuncta circuibant: hor-
 tabaturq; omnes ut illam oportunitatem se saluandi: & in libertatem paternam respirandi non per-
 derent. Sabino uero optabile fuit: ut egrediens abscederet: sed committere semetipsum non aude-
 bat: suorum consideratione factorum: & q; hostes admodum infidi mente esse cognouerat: simul
 etiam Vari præstolabatur aduentum: eumq; si adesset obsidionem illam esse soluturum. Ea tempe-
 state etiam alia plurima: turbis tumultibusq; plenissima prouenerunt: quæ totam Iudææ regionem
 grauiter desolabant. In quibuscunq; nāq; locis: alii lucri cupiditate concitat: pars inimicitia Iudæo-
 rum ad excitanda bella ferebantur. Militauerunt quōdam Herodi duo milia hominum hincide
 congregatorum. Hi ergo in unum collecti: & seorū a cæteris decedentes: aduersus regios milites
 pugna congregiuntur. Vtebantur aut̄ Alcibiade duce: Herodis nepote: quem sibi p̄ficerant: qui tā
 in campis ad pugnam strenue ferebatur: q; in locis asperis arte præualebat: ppter experientiam quā
 ex usu belli p̄ceperat. Judas quidam erat filius Ezechiae p̄positi latronum: qui multum quondam p̄
 ualuerat: sed temporibus Herodis cum magno fuerat labore dephesus. Iste igitur iudas circa Seforī
 Galilææ congregas multitudinē uirosq; pditorū: atq; desperatorū: cū eis aulam regiam pugnaturus
 inuadit. Et qua copiam armog; quantūcunq; ille locus habebat abripuit: exinde suos omnes armat
 sumit etiam cunctos opes quæ ibidem pro custodiā fuerant derelictæ. Hic terribilis uniuersus ef-
 fectus est. Nam huc atq; illuc agebat: & docebat exercitum: libidine rei maioris accensus: & emula-
 tione regnandi sine ulla uirtute ullaq; prudentia: sed ad uim inferendam tantum: & ledendum pro-
 nior & proclius extabat: sperans ex hoc sibi dignitatem gloriamq; uenturam. Extiterat quoq; Sy-
 mon seruus quidem Herodis regis: uerum decoris uir magnitudine corporis ac fortitudine p̄æ-
 stans cui magna fuerant credita commissaq; negotia: is igitur rerum intemperantia subleuatus: dia-
 dema suo capiti præsumpsit imponere: & aliquanta multitudine congregata: ex pronunciatur insa-
 nia simul: furiaque populorum: sed etiam ipse dignum semetipsum exstimas super omnes qui re-
 gnum ante gesſiſſent: aulam regiam in Hierichunte succendit: & omnia quæ ibi habebantur abripu-
 it. Multa itaque in diuersis locis per uniuersam prouinciam: ubi regia confitebant tabernacula
 comburebat: cunctaque exterminio dabat: ignibus concremando. Ampliora quoque iste geteret:
 & amplius ab eo illa regio deleteretur: ni celenter mutatio contigisset: nam exercitus militum regio-
 rum qui se Romanis addiderat: tota manu: rotaque uirtute congregiens: occurrit. Symoni: ubi mul-
 ta ui die longo certatur. Sed plures qui ex locis trans Iordanem cum Symone fuerant congregati:
 neque ordinis: neque dispositionis bellicæ gnari: siquidē temeritate magisquam disciplina pugna-
 bant: a regis occubuere militibus: sed etiam ipsum Symonen p fugas se & per montis fauces salua-
 xi cupientem gratus occurres: caput ei abscidit. Incensus est etiam illis diebus super Iordanē locus
 nomine Emachoes a quibusdam hominibus Symoni consimilibus. Sic igitur in illa ḡte multa de-
 metia uagabatur: propter qd regē proprium non habebat: q; populū uirtute ac moderatione dispo-
 neret: & propter quos alienigenæ truperant: p quod seditione mētes occasionē accipiētes: ad bella

concitanda succensæ sunt: intentione sola deuastandi & aliena rapiēdi. Cæterum & Athonges uit
neq; generis dignitate conspicuus: neq; virtute decoratus: sed opum tantum confi sus abundantia.
Pastor enim erat iste: & cunctis in omnibus rebus obscurus: uerum magnitudine corporis & robo-
re præualens: ausus est ē ipse in regni conspirare potentiam. Erant quippe illi fratres quatuor etiam
ipsi corpore magni: & de fortitudine gloriante: & ex hoc credebant se esse regnum omnibus modis
obtinere: nam unusquisq; eorum turmam propriam ductabat. Congregatur itaq; ad eos plurima
multitudo. Et illi quidem ductorum fungebāt officio: & sicuti opus erat discurrebat: bellicos exer-
cendo conflictus. Ille uero diadema suo capiti circumponens: ad consultandum concilium conso-
cabat: ut quid facta opus esset decerneret. Videns autem cuncta in sua potestate: cœpit insania ferri
maxime q; rex a populo uocabatur: q; sibi ad regendum quæ uellet nihil esse impedimento cerne-
bat. Deniq; tam ipse quam fratres eius magna conspiratione frementes: odio Romanorum & regio-
rum militum bellum gerere festinabant. Nam æqualiter aduersus utrosq; infesta mente ferebantur:
aduersus regios quidem milites propter iniurias: quas eos sub Herode perpetrasse reputabant: ad-
uersus Romanos autem q; eoz in præsenti potestas existeret. Igitur asperitas huius malis tempore
percurrēte crescebat: nullusq; interitum poterat euitare. Nam alios quidem spe lucri exterminabat:
alios autem occidendi consuetudine perimebant. Incurrunt ē aliquando Romanorum turmæ cir-
ca Emmaū: & circundantes Arium centurionem qui ductabat exercitum: quadraginta ex eis uulne
ravere: qui fuerant manu excitatoriæ meliores: cæteri uero timore fugientes: a Grato qui multitudi-
nē regiæ militiae ductabat defensati saluantur: suos mortuos relinquētes. Et multa parte diei Roma-
næ legionis milites insequentes plurimos fauciabant: superantur tamen postea: & compræhendunt:
alius quidem cum Graco configens: alter autem cum Ptolomeo. Maiorem uero fratrem Archelai
milites compræhendunt. Nouissimus autem eorum super his quæ cōtigebant merore confessus he-
sitare cœpit: qualiter saluaret. Nam se solum remansisse cernens: & omni manu militum spoliatum:
fidei patuelis Archelai se cōmittit ac tradidit: sed hæc quidem postea contigerunt. Igitur sic lu-
dæ latrocinantium facta fuerat habitatio. Si quis enim manu aliquam congregaret: quæ secum
ad seditiones faciendas conspītare præsumieret: statim rex efficiebatur: exurgēs ad cōmunem regio-
nis interitum. In breui quidem & in minimis rebus Iudæi Romanis noxii consistētes: inuidia tamē
contribuliam ciuiumq; suorum ad omnia nequitia opera ferebantur. Interea Varus mox ubi quæ
gesta sunt Sabino scribente cognouit: timens illi legioni quam in Hierosolymis dereliquerat: duas
reliquas legiones assumens: tres quippe in Syria fuerant constitutæ: assumens ēt equitum ala s qua-
tuor: & auxilia quæ reges Tetrarchæ diuersi mandauerat: maturabat præsidium illis qui in Iudea
obsidione tenebantur afferre. Dicebant autē oībus q; Ptholomaidā pergeret. Dant illi etiā berythii
transuenti subsidium mille quingentorum uirorū. Mandat illi & Aethas quoq; petraeus: qui odiū
circa Herodem & amicitiam cum Romanis adduxerat non paruam peditum & equitum manum.
Congregato itaq; i Ptholomaidā omni exercitu: exinde patrem filio tradens: unum amicorum suo
rum destinat Galilæos expugnatū: qui super Ptholomaidam habitant. Ille autem Galilæā igredi-
ens: magna ui pugnare cœpit. Et primū Seforin capiens: habitatores quidem oēs captiuos abduxit:
ciuitatem autē ignibus tradidit. Varus autē Samariam cum omni manu ingredit̄: sed a ciuitate absti-
nuit: erat enim criminis seditionis immunis: sed quodam uico Ptholomeiatus nomine collocat: quē
uicum arabes odio Herodis hostili more comburunt. Iter quoq; agentes: alium uicū Fasso noīe: ma-
gnum atq; opulentum: idē arabes cōpræhendentis: incendio concremauerunt: & quaqua uersum
exercitus ibat: igne cuncta & cæde replebantur: succēditur etiam Emmaus castellum: Varo iubente
gratia mortuoq;. Hinc itaq; in hierosolymam redit. Illi porro qui ad obsidiones fuerant congrega-
ti: faciem ipsam nō ferentes exercitus: passim cuncti diffugiunt: imperfecta seditionis opera relinquē-
tes: qui uero in hierosolymis fuere iudæi: Varo grauiter incusante: excusationibus diuersis semetip-
pos purgare nitebantur: q; multitudo illa propter festiuitatem fuerit congregata: bellum at nequa-
quam ex eo q; siā contigisse: sed temeritate aduenarū fuisse commotum: seipso autē cū Roma-
nis oblesso potius q; obsidendi gessisse propositū. Venerunt autē in occursum Varo Ioseppus hero-
dis regis nepos: & Gratus atq; Rufus oēm exercitum quem sub se habebant: secum pariter adducē-
tes: occurruunt etiam Romani: qui obsidione tenebantur. Sabinus autē non uolens in faciem Vari
uenire: ex alia parte hierosolymis egrediens: mare uersus abscessit. Interea Varus per oēm regionem
partē militiae mittit: quæ situm eos qui causa seditionis extiterant. Depræhensis autē qui manifesta-
bantur: alios qui causa mali extitere suppliciis cruciabat: quosdam uero dimittit: in quibus culpa le-
uior inuenitur. Fuere autē qui pp hanc causam in crucē acti sunt: ferme duo milia hoīum. Hoc igit̄
modo rebus collectis: atq; compositis: maximam partē militiae ad sedes proprias dimittit grauem
eam in illis locis existimans: nam in plurimis exesserant: & eius iura contéperat lucrorum ac rapi-
næ cupidine. Ipse uero decem milia iudæorum in unum locum fuisse congregatos audiēs: festinus
occurrit: ut eos comprehendere. Illi autē antequam comprehensi fuissent: semetipso tradidere horta-
tu Aciabi. Tunc Varus multitudini quidē ueniam contribuit: ipsos autē ductores: q; cām secessionis
excitauerant ad Cæsarem mittit. Cæsar uero plerosq; ex eis præmitit: illos autem qui Herodis co-

gnati fuere: suppliciis adegit: q̄ nullum iusticiæ gerentes respectum: cōtra familiarēs & cōsanguineos arma tentauerant. Et Varus quidem ista disponens: & pp præsidia unam legionem quam etiam primo dimiserat hierosolymis derelinquēs in antiochiam repedare festinat.

Qualiter Cæsar testamentum herodi confirmauit: seruans filiis eius testamētum: & diuisio regni Iudaici in Tetrarchias.

CAP. XVI.

Rchelao uero apud Romam cōmorante: aliorum negotiorum principia: pullulabant: quorum hæc erat causa. Venerat Romam legatio iudæorum: super octo milia hoīum: perentium ut suis legibus uiuerent: & legati quidē qui ex decreto totius gentis fuerant missi quinquaginta fuere. Cætera uero multiūdo Romæ ad eos uienerat. Cæsare autē concilium faciente cum amicis: cæterisq; romanorum primatisbus: & in Apollinis tem-
plum congregante: quod ab ipso fuerat magnis opibus impensisq; fundatum. Legati quidem cum uniuersa multitudine indigentium Iudæorum causam acturi conueniunt. Archelaus autem ecōtra cum amicis aderat. Quotquot uero regis fuere consanguinei: ab Archelao per odium separātur: Iudæis autem aduersus eum consociabantur: non tamen semetipsos publice demonstrabant: gra-
ue putantes: & ad confusionem propriam pertinere: si ante Cæsarē contra consanguineum & familiarem loqui præsumerent. Aderat etiam Philippus de Syria ueniens: Vari concitatus hortatu: pria quidem causa ut fratri adesset. Nam ei plurimum Varus fauebat. Enimuero arbitrabatur: quia illo regno soluto per partes: posset distribui: siquidem plures essent: qui suis legibus uiuere postulabāt. Vnde uero Philippum hortabatur ut pro se laboraret: quo posset etiam ipse partem aliquam regni percipere. Data igit̄ iudæo: legatis copia dicēdi: cœperunt pro dissoluendo regno multa loqui: & primum ex iniuitatibus herodis argumēta multa sumere: dicentes eum nomine tātum fuisse regē: re autem uera tyrannidis facinora perpetrasse: & multam per eum desolationē rerum factam esse iudæorum naturaliter eum etiam ad nouitates inueniendas prourum fuisse proclaimabant: & tantos q̄ dem iudeorum eius crudelitatibus interisse: quantos nunquā ex historia pisse cognoscerēt: sed mul-
to amplius semet qui uiuerent infelices existere: non solum eis quibus ostensione uultus asper: & indignatione mentis terribilis apparebat: sed etiam quibus substantias suas arripuit: ciuitates qui dem extraneas & ab alienigenis habitatas eum ornare & locupletare: cum perditione & exterminio eorum qui sub eius regno habitabant: oēm gentem penuria & necessitati contraditam: cum paucis autē regno deliciisq; frueretur: plurimos quoq; ex nobilibus ciuitatibus: & nobili natos genere peri-
meret: nullis rōnabilibus subsistētibus causis nisi ut eoq; substantias rapuisset: & quibus uitam fortas se concessisset: rerum suarum amissione dānaret. Iam uero exactionibus inquietū functionē aliam quidem pro muneribus & publicis cum augmentis analibus exigebat: alia uero lucrorū gratia post functiones a seruis exactoribus: uel amicis eius diripi solere causabantur: nec solum ista quæ ad damnum auri & argenti pertinebant agi: sed uirgines etiam corrumpti: matronas pollui: quæ pudorem sui tacebant: sicut ab illis qui gerebant desiderabatur qui uidelicet facinora sua timebant: ne in publi-
cum p̄derentur: tantisque sub herode se iniurias & contumelias passos fuisse quantas nec ulla be-
stia posset ingerere: si facultas daretur ut hominibus imperaret. Et multas quidem s̄epius calamita-
tes suam gentem passam dicebant: sed nunquam se in tantām infelicitatem: tātamque cladem pror-
sus incidisse: exemplum nāque iniuitatis & facinoris herodem uniuersæ genti fuisse. Et optabiliter se Archelaum quidem regem denominasse firmabant: quia post herodem quēlibet malum ferendū & tolerandum utique decernebant qui tamen ipsis initis se quasi mitiore Herode conabatur ostē-
dere: uerum postea uerens: ne non proprius Herodis filius crederetur: nihil ultra distulit: sed statim aperuit suæ mentis indicia: & cum nondum erat regni consecutus integrain firmitatem: q̄ in cæsa-
ris arbitrio consisteret: illius regni potestatem uel tribuere: uel negare: dedit tamen ingenii sui pro-
positiq; monumenta: qualiter posset in futuro illud regnum gerere: ex his quæ ī ipsis initis perpetra-
re præsumpsit: ut ciues in templo die festo uelut numini eos offerens: auderet occidere: unde iuste-
niuersæ genti illum fuisse exosum: propter merita suæ crudelitatis & sceleris. Ob id quoq; & has querelas: legationem totam gentem destinasse firmabant. Petebant ergo: ut eorum prouincia regi bus carerer: & Syriæ iungeretur: ut ab illis iudicibus regerentur: qui illuc ex Roma ad gubernandā prouinciam mitterentur: & tunc cognosci posse dicebāt: utrum ne seditioni essent: & tumultuum cō-
citatores: at subiecti & deuoti si pbis iudicibus: & rectoribus uterentur. Talia iudæis dicētibus: Nī-
colaus regem criminibus expurgabat: Herodeni quidem: quomodo per omne tempus quod uixe-
rit nunquam fuerit accusatus: non enim uera posse dicere confirmabat eos qui cum haberent ali-
quid unde causarentur: illo uiuente prætermittentes quando possent: in quibus lessi fuerant uindi-
cari: illo mortuo querelas importune confingerent: illa uero quæ sub Archelao acta essent: ad il-
lorum improbitatem iniuriasque redigebat: qui contra ius & contra leges talia commisisse præ-
sumperint quique cædis fecere principium in eis qui se a tumultibus prohibebant. Incusabat
eos etiamque seditionis libidine tenerentur: & q̄ peruvicaces essent ad obediendum uel legibus
uel iusticiæ: dum cuperent in omnibus suis assumptionibus uincere. Hæc itaq; Nicolao dicente: Cæ-

T

far hincinde quæ dicta sunt audiēs: conuentum dimisit & post paucos dies: Archelaum quidem nō pronunciat regem: dimidiæ uero iudeæ regionis quæ herodi tributa reddebat Tetrarcham consti tuit: spondens ei quoq; regiam dignitatem: si laboribus & fauoribus circa semetipsum meritus appa reret alteram quoq; dimidiā bisfariam distribuit alteri herodis filii: Philippo uidelicet: & antipa tro: qui contra fratrem archelaum de uniuerso regno certauerant. Et huic quidem regio trans Iordanem Galilæa tributa reddebat quæ constabant in talentis ducentis per singulos annos. Philippo autem Bithanæa cum Traconitide & Auranitis: cum aliqua parte domus quæ Zenodori dicebatur reddebat talenta centum. Cæterum archelao idumæa: & Iudæa: & Samaria. Hæc enim leuigatæ fuerant quarta parte functionum ex decreto Cæsaris: propter quod in seditione cæteræ multitudini participes non fuere. Erant autem ciuitates quæ archelao tributa reddebat: Stratonis turris & Seba sta cum ioppe: & hierosolymis: Gaza uero & Gadara: & ipse fuere græcæ ciuitates: quas abscidens a dispensatione Syriæ additamento iudææ regioni coniunxerat. Accedebant ergo archelao tributa per unumquæc annum talenta. cccc. ex oībus regionibus quas in sua potestate suscepserat. Et hæc q dem de filiis herodis ordinata sunt Salome autem super illa quæ frater in testamēto reliquerat: erat autem Iannia & Azotus: & Faselis argenti signati myriades quinquaginta: Cæsar etiam donat ei ad habitandum aulam regiam quæ fuerat in Ascalone cōstituta. Intrabant etiam & huic redditus ex oībus suis talenta per annos singulos. lx. domus aut̄ eius in regionibus erat quæ sub archelai fuere po testate. Accipiūt: quoq; consanguinei regis quecūq; ī testamento declarantur. Duabus autē filiabus eius uirginis p̄ter illa quæ pater reliquerat: Cæsar ēt utriq; dona largitur uicenæ quinas Myriadas argenti signati: easq; coniunxit Feroræ filii: cuncta uero quæ illi fuerant dimissa: per filios herodis distribuit. Erant autem quinquaginta & mille talenta pauca sibi sumens uascula: quæ nō tam ei ma gnitudine uel precio: quam recordatione regis accepta constabant.

De eo qui se mentiebatur esse alexandrum Herodis filium: & qualiter fictio ista deprahensa sit: in uestigante Cæsare: & pœna qua mulctatus est.

CAP. XVII.

Is igitur a Cæsare dispositissimūnus quidam Iudæus quidē genere: sed apud Sydonios nutritus: a quodam Romanorum libertino: qui eum in cognitionem Herodis induxe rat: similitudine formæ prouocatus: quæ videbatur Alexandro cōsimilis filio herodis qui fuerat interēptus: testificabātur quoq; illi cuncti: quorum aspectibus occurrebat ex hoc occasionem sibimet esse reputabat quo regnum posset accipere: & assumens secum adiutorem suæ gentis hominem scientem cuncta quæ in palatio gerebantur: & ingenio callidū ad magna negotia perturbanda: eo sibi huius factionis magisterium præbente concendit. Dicebat ergo se Alexandrum esse herodis filium ex morte seruatum ab his quibus ut eum perimerent fuerat delegatus: occidentes quippe alios per quos imaginem completae infisionis ostenderent: & expectatores fallerent: illumq; & eius fratrem Aristobulum saluauisse. His igitur fragmentis & ipse in superbiam extollitur: & alios quod occurrerent eludebat. Interea Cretam appulsis Iudæorum omnibus qui cum illo colloquium miscuere: persuasio facta ē. Vnde illi quoq; pecuniarum abūdantia coepit affluere: plurimis hincinde donantibus. præter uenit ad Melium: ibi quoque congregat meliora. Nam ei plures offerebant pecuniæ fide qua ex regio sanguine illum descendere iudicabant: & spe q; posset paterni regni iura percipere: uicemque præstantibus reportare. Ibat igitur Romam plurimis in eius obsequio ueniētibus: & dicearcheam appulsus: ibidem quoque qui habitabant: iudeos similibus fallaciis illudere decipereque non desistit. Accurribant namque illi ueluti regi: & alii quidem alii: maxime tamen illi qui familiaritatē & amicitiam eum herode possederant. Causa uero maxima deceptionis erat hominibus qui illum cum uoluptate a referentibus aduertebant. Ad hæc etiam accedebat fides ex formæ uultusq; similitudine: etenim etiam qui plurimum fuerant cū Alexandro conuersati: nihilominus inducti fuerant ad credendum: illum non fuisse alterum: sed alexandrum herodis filium: ita ut etiam aliis nescientibus iurare p̄sumerent. Proinde ingredienti Romanam: & fama sui cuncta replenti in occursum egreditur iudæorum plurima multitudo: instar miraculi salutem eius factam diuinitus admirantes: & cum gaudio illum maiore suscipiunt: maxime propter maternum genus: quod erat ualde clarissimum. Proinde cum ciuitatem intraret: per platæas & uicos in sella portabatur: cuncto regali cultu compositus ex opibus & quæstibus: quas per diuersa loca perceperat. Congregatur itaq; ad eum maxima multitudo: uoces plurimæ: clamoresq; cum fauore reddebanſ: & oīa siebant quæ solent ad gaudia mentes hominam cōcitare: præsertim in tali euētu: ubi præter spem salutem illius factam esse mirabantur. Sed ubi Cæsari nuncius ille allatus est: nō quidem credebat: propter quod sciret herodem non facile posse in quibuslibet negociis decipi præsertim in illis in quibus aīum intenderet: tamē sperans potius se contingere: Celatum: quēdam suū libertū qui s̄p̄ius fuerat cum illis infantulus collocutus mittit: ut uideret alexandrum. Ille aut̄ cum uidisset nulla meliori discretione usus est q; uia fuerat multitudo. Verū Cæsar decipi oīo nō potuit q̄uo erat quidē ille similis alexandro: sed nō ita ut eos posset iducere: q; prudēter iſpicere: discernereq; ualerēt. Siquidē iste falsus alexander ex labore & ope ualde cōstabat attritus: in illū aut̄ delicateudo

ex deliciis: & fortitudo de frequenti exercitatione concurserant: huic autem durius & grossius erat corpus. Intuens igitur mendacia conspirantem iuxta discipulum atq; doctorem: & cum fiducia uerba proferentes examinabat: rem etiam de Aristobulo cunctam perquirens: quid de illo quoque fuerit factum: & semetipsum obstupere simulans: rogabat: ob quam causam aristobulus quoq; tio ue. nisset: quo regnum etiam ipse dignitatemq; sibi depositeret. Cumque ille respodisset in Cypro illum insula remansisse: marinis periculis simul fatigatum: & territum: ut si forte sibi aliquid inoptabile prouenisset: saltim ille saluaretur: ne omne genus Marianne penitus interiret: talia enim illum doctor ille respondenda docuerat: Cæsar illum semotum adolescentulum a ceteris abducere: tibi inquit mercedis gratia salus a me praestabitur si non tentaueris etiam me arte deceptionis inducere. Dic itaque mihi quis tu sis: & quis te ad talia confingenda pertulerit: maior quippe est tua ætate hæc adiuenta calliditas. Tunc ille: neque enim ultra mentiri potuit: in periculo constitutus: aperte Cæsari omne f. gmentum: uel quali modo: uel a quo fuerit commentatum. Tunc Cæsar falli quidem Alexandrum nequaquam contra quod promiserat fecit: uidens autem eum aptum laboribus: in ordine constitu. it numeroq; nautarum: illum uero qui talia presumenda persuasit: morte condemnat. Meliensibus autem condemnatio sufficiens uisa est: ut quanto scunque sumptus uel pecunias in falsum Alexandrum erogassent: irreparabiliter amisisset. Et circa falsum equidem Alexandrum res cum magna te. meritate præsumptæ: finem huiusmodi percepserunt.

Qualiter archelaus accusatus est a Iudæis apud Cæsarem: quem Cæsar indignatus: regno priuauit: & trusit in exilium apud Viennam Galliæ: & somnium uisum Archelao & Glaphyræ. CAP. XVIII.

Archelaus autem Tetrarchiam suscipiens: mox ut Iudæam attigit: Iozarum Boethii de pontificatu removit: reprobrans ei: quod cū seditionis una cōueniret: Eleazarum autem fratrem eius ad pontificatum subrogat. Edificat etiam in Hierichunte aulam regiam: cum elegantia & decore mirabili: medietate in quoque aquarum quæ ad irrigationem agrorum influebant: tractu ductuque constructo diuertit in campum: quod ab ipso fuerat palmarum arboribus constitū. Vicum etiam ædificat: cui nomen Archelaidem constituit: paternam quoq; legem transgrediens: Glaphyram archelai quidem filiam: alexandri uero fratri coniugem: ex qua filios quoq; suscepereat: sibimet accersit uxorem. Iudæis uero fas nō erat fratrū uxores accipere. Sed neq; Eleazarus in pontificatu diurno tempore perseuerat. Siquidem etiam super ipsum constituit Iesum Oseæ filium. Interea decimo anno principatus archelai: omnis nobilitas Iudæorum primatesq; samariæ: non ferentes crudelitatem eius: moresq; tyrannicos: apud Cæsarem accusationes ei instituit: maxime quia cognoverant eum Cæsaris mandata transgressum: nam ei præceperat: ut mansuetæ: clementerq; conuersaretur ad populum. Cæsar igitur ut hæc aduertit indignatione commotus: curatorem eiusdem Archelai rerum eorum quæ Romæ fuere: Archelaus etiam ipse dicebatur: protinus aduocat: ceterum scribendum archelao indignum existimat: illum autem destinat: ut archelaum celeriter exhiberet. Ille continuo sine ulla dilatione nauem ascendens: nauigat celeriter: & in Iudæam uenit: archelaumq; occupat cum amicis epulum celebrantem: mentem ei Cæsaris aperiuit: atque ut confessim egredieretur ciuitatem compellit. Cæsar autem ueniente Archelao aliquibus accusatoribus astantibus: causam hincide cognoscit: sed ubi parum se expurgat archelaus: in exiliu trudi præcipitur: in Vienna ciuitate Galliæ habitaculo contributo: pecūrias uero eius rationibus iussit sociari fiscalibus. Sed antequam Romam fuitset uocatus archelaus somnium suis amicis tale recitauit. Vidisse se nanque dicebat spicas decem numero: plenas turgentesq; frumentis: uigoremque integrum possidentes: quas uidebat a bubus comedì. Sed hoc uidens magnis fluctibus eius animus fatigabatur: a quibus dum sciscitaretur: illi per diuersas contrariasque opiniones solutionesq; discinduntur. Tunc Symon: uir effæsus ueniens: mutationem rerum illo somnio significari dicebat: Archelao non sane in rebus secundis aut commodis prouenturam. Boues nanq; labores & miseriam significare firmabat: propter quod soleat illud genus animalium laboribus affligi & conteri: mutationem autem rerum illo somnio demonstrari dicebat: quod terra boum laboribus & operibus exarata in seipsa permanere penitus non sinatur: perspicax autem decem periodum decem annorum terminari manifestabat. Vnam quippe futuram æstatem & tempus suppleri asseuerabat Archelao quo de principatu suæ potestatis exiret. Et ille quidem hoc modo somnium illud exposuit. Quinto uero die postquam illud somnium archelao fuerat demonstratum: euocator eius archelaus procurator suus in iudeam uenit a Cæsare destinatus. Similiter & Glaphyræ uxori eius: & regis Archelai filiæ prouenit. Quæ primo sicut supra ostendimus: alexandro in coniugiū sociata: constabat Herodis qdem filio: sed fratri archelai. Postea uero quam idem Alexander a patre fuerat interemptus Ioba. to lyciorū regi coniungitur. Quo defuncto: item illam uiduatam in Capadoccia a parte archelaus in coniugium suscepit: Mariannē excludens: quæ sibi fuerat coniugata. Tantus siquidem illū Glaphyræ amoris ardor incenderat. Cum uero iuncta eset archelao: tale somnium ipsa quoq; contuetur. Videbat quasi Alexandrum sibi astantem: & se quidem illi ad gaudere: eumque libenter & alicriter amplexari: illum uero exprobationes ei protinus imputare dicentem. O Glaphyra: nempe uel nūc confirmas prouerbium quo dicitur: fidem mulieribus non habendam. Nonne mihi iureiurando